
N. ______  del _____________

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Il presente Atto non contiene dati sensibili

Il Responsabile del Procedimento UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI DIPARTIMENTO TECNICO
PATRIMONIALE

Dott. VITTORIO SANTORIELLO Dott.ssa CRISTINA FRANCO Ing. PAOLA BRAZZODURO

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria
effettuata, attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza.

L'Estensore: SIMONA PUCCI

STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE - UOC ACQUISIZIONE BENI E
SERVIZI

OGGETTO: Recepimento dei lotti n. 11 e 12 relativi all'aggiudicazione disposta dalla A.O. San Giovanni
Addolorata con Deliberazione n. 284/2020 della procedura aperta suddivisa in n. 39 lotti per la
fornitura di Reti Chirurgiche occorrenti alle necessità delle Aziende Sanitarie aderenti all'unione di
acquisto.

Centro di Costo: BD0101

Il Funzionario addetto al controllo di budget

Costo previsto Eserciz. CE/CP Numero Descrizione conto Addetto al controllo Scostamento

€5.218,20 2022 CE 501010399 Altre protesi e dispositivi impiantabili Dott.ssa Roberta Pavan si

€5.218,20 2023 CE 501010399 Altre protesi e dispositivi impiantabili Dott.ssa Roberta Pavan no

Il funzionario addetto al controllo di budget, con la sottoscrizione del presente atto, attesta che lo stesso comporta uno
scostamento sfavorevole rispetto al budget economico assegnato come di seguito dettagliato per singolo conto:

Dott.ssa Roberta Pavan

Parere del Direttore Amministrativo  Dott.ssa Roberta Volpini

Favorevole Non favorevole

(con motivazioni allegate al presente atto)

Parere del Direttore Sanitario  Dott. Mauro Goletti

Favorevole Non favorevole
(con motivazioni allegate al presente atto)

Il presente provvedimento si
compone di n.8 pagine di cui n.2
pagine di allegati

Il Direttore Generale

Dott. Angelo Tanese

Il Dirigente della UOC Pianificazione Strategica,Programmazione e Controllo di Gestione, Dott.ssa
Maura Bettini, con la sottoscrizione del presente atto attesta la copertura economico/finanziaria
della spesa di cui al presente provvedimento



 
 

 2 

IL DIRETTORE DELLA U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 

 

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 1 dell’01/01/ con la quale si è 

provveduto a prendere atto dell’avvenuta istituzione dell’Azienda Sanitaria Locale 

Roma 1 a far data dall’01/01/2016, come previsto dalla legge regionale n. 17 del 

31/12/2015 e dal DCA n. 606 del 30/12/2015;  

 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00049 del 28/03/2022, con il quale è 

stato nominato il Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria Locale ROMA 1 nella 

persona del Dott. Angelo Tanese;  

 

 l’Atto di Autonomia Aziendale, approvato con deliberazione n. 1153 del 17/12/2019, 

recepito con DCA U00020 del 27/01/2020, pubblicato sul BURL del 30/01/2020, n. 9; 

 

RICHIAMATA   la Deliberazione n. 179 del 27/02/2020, avente ad oggetto “Atto aziendale dell’ASL 

Roma 1, approvato con Deliberazione n. 1153 del 17/12/2019 – Presa d’atto dell’esito 

positivo del procedimento di verifica regionale – Attuazione del nuovo modello 

organizzativo“; 

 

PREMESSO che, con Deliberazione n. 1016 del 19/11/2020, è stato disposto il recepimento della 

Deliberazione n. 284 del 02/04/2020 della Capofila A.O. San Giovanni Addolorata 

avente ad oggetto la fornitura biennale tramite Accordo Quadro, di Reti Chirugiche 

occorrenti alle necessità delle Aziende Sanitarie aderenti all’Unione di Acquisto 

comprese nell’ambito dell’Area Aggregata 2 di cui al DCA n. U00497/17 e successiva 

ridefinizione con DCA n. U00246 del 18/06/2018, suddivisa in 39 lotti, per un fabbisogno 

di 24 mesi per un importo complessivo di € 358.100,800 iva esclusa; 

  

che con nota n. 72637 del 05/05/2022 la UOSD Pianificazione Acquisti e monitoraggio 

spesa beni sanitari, ha richiesto: 

 

- di aderire ai lotti n. 11 e 12 “Protesi semiassorbibili, monofilamento, per il 

trattamento dell'ernia inguinale e incisionale con posizionamento posteriore”, 

non oggetto del citato recepimento Deliberazione 1016/20;  

- l’acquisizione di CIG da assegnare agli ulteriori aggiudicatari dei lotti 

3,4,14,15,16,19,20,22 e 27 già recepiti con la deliberazione 1016/20, a seguito 

della necessità manifestata dalla UOC di Chirurgia di “trattare una cerchia 

ristretta di pazienti soggetta ad eventuali recidive con le diverse reti 

classificate”; 

    

che, in conformità a quanto previsto in merito a tale iniziativa, l’Asl Roma 1 deve 

procedere, quale singola stazione appaltante, al recepimento degli esiti della gara 

condotta dalla Capofila A.O. San Giovanni Addolorata, all’affidamento e alla stipula dei 

contratti con le società aggiudicatarie per la parte ed i quantitativi di propria 

competenza, provvedendo a generare i CIG derivati relativi a propri contratti di 

affidamento, nonché alla nomina di un proprio RUP e di un proprio DEC e alla 

quantificazione della cauzione definitiva da costituire a cura delle contraenti; 

 

che si è provveduto a determinare la quota parte di fornitura dell’ASL ROMA 1, 

applicando il prezzo di aggiudicazione al fabbisogno della predetta Azienda riportato 

negli atti di gara, individuando altresì il corrispondente CIG derivato necessario per 

dare corso alla fornitura in trattazione; 

 



 
 

 3 

PRESO ATTO  che le condizioni di esecuzione della fornitura sono riportate nel Disciplinare di gara e 

nei relativi allegati che hanno regolato la procedura, nonché nelle offerte economiche 

delle società aggiudicatarie, documenti ai quali si fa pieno ed integrale rimando per la 

disciplina degli affidamenti in argomento; 

  

RITENUTO    pertanto di formalizzare il recepimento dei lotti n. 11 e 12 di cui alla Deliberazione n. 

284 del 02/04/2020 della Capofila A.O. San Giovanni Addolorata disponendo per 

l’effetto l’affidamento della fornitura dei propri quantitativi per un importo 

complessivo pari a € 10.035,00 come schema di seguito riportato:  

 

Lotto DESCRIZIONE LOTTO
DIMENSIONI 

RICHIESTE

FABB. SING. 

RETE
CIG PADRE CIG DERIVATO UM Posizione Ragione Sociale Codici Offerti

PREZZO 

OFFERTO PER 

CM2 IVA 

ESCLUSA

PREZZO 

OFFERTO sing. 

rete IVA 

ESCLUSA

VALORE 

OFFERTO IVA 

escl.

11

Protesi semiassorbibili, 

monofilamento, per il trattamento 

dell'ernia inguinale e incisionale con 

posizionamento posteriore

15 x 15 cm (+/-

5cm) 20,00 772798247D PZ I Classificato FARMASAN S.R.L. ULTRAPRO - cod. UMM3 0,43 96,75 1.935,00

11

Protesi semiassorbibili, 

monofilamento, per il trattamento 

dell'ernia inguinale e incisionale con 

posizionamento posteriore

15 x 15 cm (+/-

5cm) 772798247D PZ II Classificato FERMED S.R.L. POLYMESH COMPOSITE COD. SCM1515 0,35 0,00

11

Protesi semiassorbibili, 

monofilamento, per il trattamento 

dell'ernia inguinale e incisionale con 

posizionamento posteriore

15 x 15 cm (+/-

5cm) 772798247D PZ III Classificato A.S.S.O. HOSPITAL srl COD.4DMESH 17X17 RETE PER RINFORZO PARIETALE0,40 0,00

12

Protesi semiassorbibili, 

monofilamento, per il trattamento 

dell'ernia inguinale e incisionale con 

posizionamento posteriore 30X30 cm (+/-5cm) 30,00 7727990B15 PZ I Classificato FARMASAN S.R.L. ULTRAPRO - cod. UML1 0,30 270,00 8.100,00

12

Protesi semiassorbibili, 

monofilamento, per il trattamento 

dell'ernia inguinale e incisionale con 

posizionamento posteriore 30X30 cm (+/-5cm) 7727990B15 PZ II Classificato FERMED S.R.L. POLYMESH COMPOSITE COD. SCM3030 0,24 0,00

 9236665117 

 92366672BD 

  
 

RITENUTO    altresì opportuno acquisire i CIG dei successivi aggiudicatari dei lotti: 

 

 lotto 3   CIG  92290293A9  II classificato  W.L. GORE&ASSOCIATI 

 lotto 4   CIG  9229039BE7 II classificato  W.L. GORE&ASSOCIATI 

 lotto 14  CIG 92290515D0 II classificato  BARD 

 lotto 15  CIG 92290569EF II classificato  BARD 

 lotto 16  CIG 9229063FB4  II classificato  BARD 

 lotto 19  CIG 9229067305 II classificato  W.L. GORE&ASSOCIATI 

 lotto 20  CIG 9229072724  III classificato  MEDTRONIC  

    lloottttoo  2222    CCIIGG  9229082F62     IIII  ccllaassssiiffiiccaattoo    MMEEDDTTRROONNIICC  

 lotto 27  CIG 92291030BB  II classificato  BARD 

 

ATTESO  che a seguito dell’adozione del presente atto il ce 501010399 “altre protesi e 

dispositivi impiantabili” presenta la seguente situazione economica” 

  

BUDGET ASSEGNATO €  1.176.417,00 

BUDGET GIA’ IMPEGNATO €  2.234.288,56 

IMPORTO IMPEGNATO CON IL PRESENTE ATTO €          5.218,20 

BUDGET in scostamento € - 1.063.089,76 

 

RITENUTO che in relazione allo scostamento negativo anno 2022 del c/e sopra indicato, il 

Direttore area del farmaco in qualità di CCS con nota email del 31/045/2022 

rappresenta che “il Budget è in scostamento rispetto al Budget stanziato (non 

consumato) e si riferisce al Budget assegnato in via provvisoria con D.115 del 

10/2/2022”; 

 

ATTESTATO  che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza è totalmente legittimo ed utile e proficuo per il servizio pubblico, ai sensi e 

per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della legge 20 del 1994 e ss.mm.ii., nonché 

alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art. 1 comma 1 della legge 

241/1990 e ss.mm.ii.  

 



 
 

 4 

PROPONE 

 

Per i motivi e le valutazioni sopra riportate, che formano parte integrante del presente atto:  

 

di aderire alle risultanze e recepire l’aggiudicazione disposta con Deliberazione n. 284 del 02/04/2020 

della Capofila A.O. San Giovanni Addolorata a favore della società FARMASAN srl in merito ai lotti n. 11 

e 12 per un valore complessivo pari a € 10.035,00 iva esclusa;  

 

di prevedere che il predetto recepimento ha per oggetto le quantità e i prezzi di seguito riportati: 

 

Lotto DESCRIZIONE LOTTO
DIMENSIONI 

RICHIESTE

FABB. SING. 

RETE
CIG PADRE CIG DERIVATO UM Posizione Ragione Sociale Codici Offerti

PREZZO 

OFFERTO PER 

CM2 IVA 

ESCLUSA

PREZZO 

OFFERTO sing. 

rete IVA 

ESCLUSA

VALORE 

OFFERTO IVA 

escl.

11

Protesi semiassorbibili, 

monofilamento, per il trattamento 

dell'ernia inguinale e incisionale con 

posizionamento posteriore

15 x 15 cm (+/-

5cm) 20,00 772798247D PZ I Classificato FARMASAN S.R.L. ULTRAPRO - cod. UMM3 0,43 96,75 1.935,00

11

Protesi semiassorbibili, 

monofilamento, per il trattamento 

dell'ernia inguinale e incisionale con 

posizionamento posteriore

15 x 15 cm (+/-

5cm) 772798247D PZ II Classificato FERMED S.R.L. POLYMESH COMPOSITE COD. SCM1515 0,35 0,00

11

Protesi semiassorbibili, 

monofilamento, per il trattamento 

dell'ernia inguinale e incisionale con 

posizionamento posteriore

15 x 15 cm (+/-

5cm) 772798247D PZ III Classificato A.S.S.O. HOSPITAL srl COD.4DMESH 17X17 RETE PER RINFORZO PARIETALE0,40 0,00

12

Protesi semiassorbibili, 

monofilamento, per il trattamento 

dell'ernia inguinale e incisionale con 

posizionamento posteriore 30X30 cm (+/-5cm) 30,00 7727990B15 PZ I Classificato FARMASAN S.R.L. ULTRAPRO - cod. UML1 0,30 270,00 8.100,00

12

Protesi semiassorbibili, 

monofilamento, per il trattamento 

dell'ernia inguinale e incisionale con 

posizionamento posteriore 30X30 cm (+/-5cm) 7727990B15 PZ II Classificato FERMED S.R.L. POLYMESH COMPOSITE COD. SCM3030 0,24 0,00

 9236665117 

 92366672BD 

 
 

di imputare l’importo complessivo annuale pari a € 10.436,00 IVA inclusa, derivante dall’adozione del 

presente provvedimento, come di seguito specificato: 

 

Conto Descrizione Importo Bilancio 

501010399 Altre protesi e dispositivi impiantabili € 5.218,20 2022 

 

Conto Descrizione Importo Bilancio 

501010399 Altre protesi e dispositivi impiantabili € 5.218,20 2023 

 

di individuare DEC dell’esecuzione la Dott.ssa Ilaria Fini, Dirigente Farmacista ASL Roma 1;  

 

di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line 

aziendale ai sensi dell’art. 32, comma 1, lella legge 18.06.2009 n. 69, nel rispetto comunque della 

normativa sulla protezione dei dati personali e autorizzare il competente servizio aziendale ad 

oscurare eventuali dati non necessari rispetto alla finalità di pubblicazione. 

 

 

Il Responsabile del     Il Direttore della UOC     Il Direttore  

Procedimento 

Dott. Vittorio Santoriello 

(firmato digitalmente) 

Acquisizione Beni e Servizi   

Dr.ssa Cristina Franco 

(firmato digitalmente) 

  Dipartimento Tecnico –Patrimoniale  

Ing. Paola Brazzoduro 

(firmato digitalmente) 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

In virtù dei poteri previsti: 

- dall’art. 3 del D. Lgs. n. 502/1992 e ss.mm.ii.; 

- dall’art. 8 della L. R. n. 18/1994 e ss.mm.ii.; 

nonché delle funzioni e dei poteri conferitigli con Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00049 

del 28/03/2022; 

 



 
 

 5 

Letta la proposta di delibera sopra riportata presentata dal Dirigente Responsabile dell’Unità in 

frontespizio indicata; 

 

Preso atto che il Direttore della Struttura proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, 

attesta che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è totalmente 

legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 

della Legge n. 20/1994 e successive modifiche nonché alla stregua dei criteri di economicità e di 

efficacia di cui all’art. 1, comma 1, della Legge n. 241/1990 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario riportati in 

frontespizio; 

 

DELIBERA 

 

 

di adottare la proposta di deliberazione avente per oggetto “Recepimento dei lotti n. 11 e 12 relativi 

all’aggiudicazione disposta dalla A.O. San Giovanni Addolorata con Deliberazione n. 284/2020 della 

procedura aperta suddivisa in n. 39 lotti per la fornitura di Reti Chirurgiche occorrenti alle necessità delle 

Aziende Sanitarie aderenti all’unione di acquisto” e conseguentemente, per i motivi e le valutazioni sopra 

riportate che fanno parte integrante del presente atto:  

  

di aderire alle risultanze e recepire l’aggiudicazione disposta con Deliberazione n. 284 del 02/04/2020 

della Capofila A.O. San Giovanni Addolorata a favore della società FARMASAN srl in merito ai lotti n. 11 

e 12 per un valore complessivo pari a € 10.035,00 iva esclusa;  

 

di prevedere che il predetto recepimento ha per oggetto le quantità e i prezzi di seguito riportati: 

 

Lotto DESCRIZIONE LOTTO
DIMENSIONI 

RICHIESTE

FABB. SING. 

RETE
CIG PADRE CIG DERIVATO UM Posizione Ragione Sociale Codici Offerti

PREZZO 

OFFERTO PER 

CM2 IVA 

ESCLUSA

PREZZO 

OFFERTO sing. 

rete IVA 

ESCLUSA

VALORE 

OFFERTO IVA 

escl.

11

Protesi semiassorbibili, 

monofilamento, per il trattamento 

dell'ernia inguinale e incisionale con 

posizionamento posteriore

15 x 15 cm (+/-

5cm) 20,00 772798247D PZ I Classificato FARMASAN S.R.L. ULTRAPRO - cod. UMM3 0,43 96,75 1.935,00

11

Protesi semiassorbibili, 

monofilamento, per il trattamento 

dell'ernia inguinale e incisionale con 

posizionamento posteriore

15 x 15 cm (+/-

5cm) 772798247D PZ II Classificato FERMED S.R.L. POLYMESH COMPOSITE COD. SCM1515 0,35 0,00

11

Protesi semiassorbibili, 

monofilamento, per il trattamento 

dell'ernia inguinale e incisionale con 

posizionamento posteriore

15 x 15 cm (+/-

5cm) 772798247D PZ III Classificato A.S.S.O. HOSPITAL srl COD.4DMESH 17X17 RETE PER RINFORZO PARIETALE0,40 0,00

12

Protesi semiassorbibili, 

monofilamento, per il trattamento 

dell'ernia inguinale e incisionale con 

posizionamento posteriore 30X30 cm (+/-5cm) 30,00 7727990B15 PZ I Classificato FARMASAN S.R.L. ULTRAPRO - cod. UML1 0,30 270,00 8.100,00

12

Protesi semiassorbibili, 

monofilamento, per il trattamento 

dell'ernia inguinale e incisionale con 

posizionamento posteriore 30X30 cm (+/-5cm) 7727990B15 PZ II Classificato FERMED S.R.L. POLYMESH COMPOSITE COD. SCM3030 0,24 0,00

 9236665117 

 92366672BD 

 
 

di imputare l’importo complessivo annuale pari a € 10.436,00 IVA inclusa, derivante dall’adozione del 

presente provvedimento, come di seguito specificato: 

 

Conto Descrizione Importo Bilancio 

501010399 Altre protesi e dispositivi impiantabili € 5.218,20 2022 

 

Conto Descrizione Importo Bilancio 

501010399 Altre protesi e dispositivi impiantabili € 5.218,20 2023 

 

di individuare DEC dell’esecuzione la Dott.ssa Ilaria Fini, Dirigente Farmacista ASL Roma 1;  

 

 

 

 



 
 

 6 

 

di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line 

aziendale ai sensi dell’art. 32, comma 1, lella legge 18.06.2009 n. 69, nel rispetto comunque della 

normativa sulla protezione dei dati personali e autorizzare il competente servizio aziendale ad 

oscurare eventuali dati non necessari rispetto alla finalità di pubblicazione. 

 

La Struttura proponente provvederà all’attuazione della presente deliberazione curandone altresì la 

relativa trasmissione agli uffici/organi rispettivamente interessati. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Angelo Tanese 



ASL Roma 1
Prot. n. 72637/2022 del 05/05/2022 



ASL Roma 1
Prot. n. 72637/2022 del 05/05/2022 


	DELRGNUM: 250
	DELRGDAT: 13/06/2022
		2022-06-01T10:56:31+0200
	Cristina Franco


		2022-06-03T07:30:39+0200
	Paola Brazzoduro


		2022-06-09T07:47:27+0200
	Roberta Volpini


		2022-06-10T12:00:57+0200
	Mauro Goletti


		2022-06-11T12:03:08+0200
	Angelo Tanese


		2022-06-01T10:54:39+0200
	Vittorio Santoriello


		2022-06-07T16:14:08+0200
	Maura Bettini


		2022-06-01T11:59:06+0200
	Roberta Pavan




